
令和元年10月８日   

保護者各位 

北海道教育大学附属札幌中学校   

校   長   佐々木  貴  子   

   

第８ 回 合唱祭のご案内 
  

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと心からお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、第８回合唱祭を下記の要領で実施いたします。現在、生徒たちは朝や放課後等の時間を用いて、学級ご

とに一生懸命練習に取り組んでいるところです。ぜひ多くの方にご参観していただきたくご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日時及び日程  令和元年 11月２日（土） 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

      

      

 

      

 

 

※発表時間帯は、あくまでも目安です。進行状況によって前後する場合がございますので、時間に

余裕をもってお越しください。 

 

２ 会場    本校体育館 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時間 内容 

12：50～ 玄関から入り、そのまま体育館へお進みください。 

13：05～13：20 

生徒体育館入場 

※13:05以降の入場につきましては、ランチルーム、小学校体育

館を経由し、中学校体育館にお入りいただきます。 

13：20～13：30 開祭式 

13：30～13：50 1年合唱発表 

13：50～13：55 D組合唱発表 

13：55～14：05 休憩 

14：05～14：25 2年合唱発表 

14：25～14：45 3年合唱発表 

14：45～14：55 休憩 

14：55～15：25 感想交流・閉祭式 

15：25～ 
生徒・保護者退場 

※下校バスは16:50の予定です。 

ス
テ
ー
ジ 

 

 

 

 

 

 

 

 

合
唱
発
表
（
舞
台
） 

保
護
者
席 

審
査
員
席 

保護者席 

Ｄ 

組 

１
年
生 

男
子 

女
子 

A B C 

３
年
生 

C B A 

２
年
生 

C B A 

 
保護者席 文化委 



３ 会場への入退場について 

  ・12：50～13：05 の入場及び閉祭式終了後の退場につきましては、中学校体育館前方の扉からご案内いた

します。 

 

  ・13:05 以降の入場および退場につきましては、中学校体育館後方の扉からご案内いたします。下記の図を

ご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 

・保護者席準備の関係上、ご参会を希望される保護者の皆様につきましては、中学校ホームページから

のお申し込みをお願いしたく存じます。お申し込みにつきましては、本日より10月31日（木）まで

とさせていただきます。なお、ホームページによる申し込みが難しい場合は、合唱祭担当の小路もし

くは主幹教諭の新井、特別支援学級主任の中禰までご連絡ください。 

・玄関は、12:50 に解錠いたします。合唱祭準備のため、それ以前の時間には解錠できませんのでご理

解いただきますようよろしくお願いいたします。 

・当日、体育館入口でプログラムをご用意いたしますので、一部ずつお取りいただきご入場ください。 

・合唱発表中は体育館への出入りや座席へのご移動をご遠慮いただきます。また、当日保護者席が混雑

することが予想されますので、お子様の学年を中心に、お席を譲り合うようご協力お願いします。 

・当日は、上履きをご持参ください。なお、外靴につきましては靴袋をご持参いただき各自でお持ちく

ださい。ご協力よろしくお願いいたします。 

・なお、合唱祭当日は土曜日となっておりますので、お子様の昼食（お弁当）をご準備いただきますよ

う、併せてお願い申し上げます。また、11月５日（火）は振替休日になっております。 

中学校体育館 

 

 

 

 

 

 

 

小学校体育館 

 

 

 

 

 

 

 

ランチルーム 

 

 

 

 

 


